Договор пожертвования с юридическим лицом
	Город Томск

	«___»___________ 2015 г.

____________________________________________________________________________________

(наименование организации)

 в лице __________________  ___________________________________________________________,
                          (должность)                                                               (Ф.И.О., полностью)

действующего на основании _____________________, именуемый в дальнейшем Жертвователь, и муниципальное автономное  дошкольное  образовательное учреждение детский сад № 38 г. Томска, именуемое в дальнейшем  Одаряемый,  в лице   заведующего Ковалевой И.Г., действующего на основании Устава, руководствуясь статьей 582 Гражданского кодекса Российской Федерации, заключили настоящий договор о следующем.

1. Жертвователь  по  настоящему  договору обязуется передать в собственность Одаряемому принадлежащие  ему на праве собственности имущество (в т.ч. денежные средства) __________________________________________________________________________________
(сумма цифрами и прописью)
2.  Одаряемый пожертвование принимает с благодарностью.

3. Пожертвование  обусловлено  Жертвователем обязанностью Одаряемого использовать передаваемое ему имущество по  определенному  назначению,  в общеполезных целях.
    Жертвователь ставит  условие,  а   Одаряемый   принимает   на   себя обязательство обеспечить его путем использования пожертвования по следующему назначению:
_________________________________________________________________________________________________

(указать назначение использования)
4. Одаряемый обязуется вести  обособленный  учет  всех  операций  по использованию пожертвованного    имущества,    в    отношении    которого Жертвователем установлено   определенное    назначение.

5. Изменение   назначения   использования   переданных денежных средств допускается, если обстоятельства изменились таким образом, что становится невозможным использовать   их   по   первоначальному    назначению,  и Жертвователь соглашается на использование по другому назначению либо в других условиях.
6.  Если  вопрос  изменения  назначения  использования  пожертвования возникнет после смерти Жертвователя, спор   решается   судом   по   требованию   правопреемника Жертвователя или другого заинтересованного лица.
7.  Пожертвование   может   быть   отменено   по  иску  Жертвователя, наследника или    иного    правопреемника    в    случае    использования пожертвованных средств не в соответствии с определенным Жертвователем назначением.

8.  Настоящий договор заключен в двух экземплярах: по одному для каждой из сторон договора,  причем все экземпляры имеют  равную  правовую силу. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31.12.2015 года.

9.  Любая из сторон настоящего договора вправе потребовать досрочного прекращения договора с предварительным уведомлением контрагента в срок не менее чем за 14 дней.
Адреса и данные сторон:

	Жертвователь

	Одаряемый

	________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

_________________/_____________/

	Муниципальное автономное дошкольное  образовательное учреждение детский сад №38  г. Томска
Юридический адрес:634049, г.Томск, ул. Водопроводная, 13
ИНН7017191420

КПП 701701001
ДФАТ МАДОУ № 38
Сч. № 40701810300003000001
БИК 046902001
«Отделение Томск г.Томск»

_______________________ /И.Г.Ковалева /

МП